

Marraskuun 21 päivänä 1918.

Eduskunnan Pankkivaliokunnalle. N^o 67.

Pysyön päiväjärjestyksessä tois-
takymmentä vuotta kysymys uu-
den ohje- ja rahasaännön vahvis-
tamisesta Suomen Pankille 19 helmi-
kuuta 1895 annetun sijaan ei tähän-
asti ole saavuttanut ratkaisuaansa,

niin polttavaksi kuin se aikaa myö-
ten onkin käynyt.

Parannuspuheen arimpara
kohtana on ilmeisesti esintynyt
Pankin virkailijain taloudellisen
aseman pitämisen yleisen tällä
alalla tapahtuneen kehityksen ta-
salla. Pankkivaltuusmiesten teke-
mä ehdotus kiireellisimpään paran-
nusten aikaansaamisesta tässä suh-
teessa oli käsitteilyn alaisena jo
uuden Eduskunnan ensimmäisellä
istuntokaudella, mutta ei johtanut
tulokseen. Saman kohtalon alaisek-
si joutui 1909 vuoden valtiopäivillä
käsitelty ehdotus uuden ohje- ja ra-
hasäännön säätämisestä. Vasta vuon-
na 1911 päästiin niin pitkälle, että
Eduskunta oikeutti Pankkivaltuus-
miehet saman vuoden alusta lukien
käyttämään Pankin varoista aina
80000 markkaan asti vuodessa Pan-
kin henkilökunnan taloudellisen
aseman parantamiseksi sekä mui-
hin ehkä tarvittaviin menoihin, kun-
nes käsitys uuden ja korotetun

rahasäännön välttämättömyydestä
ehtisi kokemuksenkkin avulla va-
kaantua.

Pankin parhaimpien työvoi-
mien siirtymisen muille ja paljon
suurempia etuja lupaaville toimi-
aloille saatiin tätä tilapäistä ja
yhä uudistettua lisäystä käyttä-
mällä toistaiseksi kutakuunkin väl-
tetyksi, vaikka ajan pitkään ei
läheskään niin täydellisesti kuin
suotavaa olisi ollut. Eduskunnan
pakollisen toimettomuuden aikana
maailmansodan alkuvuosina Pankin
Hallinnon täytyi omalla uhallaan
hyväksyä kalliinajan palkanlisäyk-
siä, joilla hetken lähimpia vaike-
uksia torjuttin ja joista Eduskunta
jälleen kokoontuessaan myönsi vastuu-
päästön. Pankin perästä on välttämät-
tömyyden pakosta Eduskunnan täy-
tynyt myöntää uusia määrärahoja
samaa tarkoitusta varten - perin-
pohjaista uudistusta odottaessa,
joka kuitenkin parhaimmassakin
tapauksessa voi toteutua vasta kuv-

kausien kuluttua.

Eräs uuden rahasaännön yhteydessä oleva yksityiskohta, Pankin Johtokunnan puheenjohtajan palkkautujen järjestäminen, on kumminkin sitä laatuja ettei se siedä vähintäkään viivytystä.

Johtokunnan nykyinen puheenjohtaja herra von Collan on syyskuun 13 päivänä asianomaiseen paikkaan jättänyt erohakemuksensa ja sittemmin, kun se yhä vieläkin on käsittelemättä, pyytänyt virkarapautta kummes hänen erohakemuksensa on suostuttu.

Kuten Pankkivaltuus miesten tietoon on tullut, Hallitus ei ole katsonut voivansa ryhtyä minkäänlaisiin toimenpiteisiin puheena olevan, avoimeksi joutuvan viran täyttämiseksi, koska siihen kuuluvat palkkaedut nykyään voimassa olevan rahasaännön mukaan ovat siksi pienet, ettei kukaan tähän toimeen sopivana pidettävä henkilö suostuisi ottamaan sitä vastaan.

Ilmeistä on että herra von Col-
lanin erohakomuksen ratkaisua
ei voida lyhätä kunnas suunniteltu
uusi rahasaanto koko laajuudes-
saan on joutunut Eduskunnassa
käsiteltäväksi. Asialle ei miton-
kään olisi haitaksi että kysymys
Johtokunnan puheenjohtajan vir-
kaan kuuluvasta palkkauksesta
ratkaistaisiin erikseen ja edellä-
käsin. Näin ollen, ja koska tämä
kysymys, kuten edellisestä käy
selville, on mitä kiireellisintä laa-
tua, Pankkivaltuus miellet, sinä
mielessä että maamme tärkeim-
män rahalaitoksen johtajalle on
varattava palkkaedut, jotka edes
suunnilleen vastaavat muilla a-
loilla nykyään tarjona olevia, a-
listavat Pankkivaliokunnan har-
kittavaksi, eikä olisi esitettävä E-
duskunnalle.

että Suomen Pankin Joh-
tokunnan puheenjohtajal-
le tulevat säännölliset
vuotuiset palkkaedut mää-

rättäisiin 50000 markaksi.

N:o 68.

Suomen Senaatille.

Pittenkun pankin komisarion virka Suomen Pankin Kaasan konttorissa entisen viranhaltijan siitä erottua on joutunut avonaiseksi, on Pankin johtokunta Pankkivaltuusmiehille lähettänyt hakomusajan kuluttua viran jälleen täyttämistä varten tekemänsä ehdotuksen, asettaen virkaehdolle ensimmäiselle sijalle Pankin Turun konttorin Kassanhoitajan Toisten Einar Peroniuksen, toiselle sijalle Oulun konttorin Pankin komisarion Selim Mikael Bergrothin ja kolmannelle sijalle Joensuun konttorin Pankin komisarion Matts Ossian Nylanderin.

Asiata tänään esiteltäessä ovat Pankkivaltuusmiehet, joiden Suomen Pankille vahvistetun ohjesäännön 9. §:n mukaan tulee antaa lausunto siitä, päättäen, yhtyen johtokun-